
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte
Secretario de Meio Ambiente - Interino

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

Secretário de Industria e Comércio - Interino

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,25 de Março de 2010ANO I – Nº 27

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Republicação:

PORTARIA Nº 074 DE 18  DE MARÇO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o servidor VICTOR HUGO LAGRECA
CASAMASSO, advogado, matrícula nº 1481, para Função
Gratificada de Coordenador da Comissão Executiva de Controle
Interno, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de março de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 075 DE 24 DE MARÇO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do processo administrativo nº1890/2010

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora ALEXANDRA DA SILVA
MENDES, professora, matrícula 1.596, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de março de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/2 Pgs
- Atos da Administração........2/4 Pgs



ANO I   Nº 27
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 25 de Março  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
 25 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 27
Quinta- Feira

PORTARIA Nº 076 DE 24 DE MARÇO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do processo administrativo nº1894/2010

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora TAYMARA PITORRA SILVA FERNANDES, professora, matrícula
1.347, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de
março de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
Chefia de Gabinete

Corrigenda:
Onde se lê: Decreto nº 1.952 de 25 de novembro de 2009.
Leia-se: Decreto nº 1.949 de 25 de novembro de 2009.

Onde se lê: Decreto nº 1.949 de 25 de novembro de 2009.
Leia-se: Decreto nº 1.952 de 25 de novembro de 2009.

Corrigenda ao Decreto nº 1.886 de 20 de fevereiro de 2009.

Onde se lê: O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições
legais e de conformidade com o Artigo 1º, da Lei nº 1.447 de 20 de janeiro de 2009.

Leia-se: O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições
legais e de conformidade com o Artigo 1º, da Lei nº 1.454 de 20 de fevereiro de 2009.

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EDITAL Nº 001/2010

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA DOS
CLASSIFICADOS NO CONCURSO PARA INGRESSO NO QUADRO ESTATUTÁRIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ.

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, convoca os abaixo relacionados
aprovados para as vagas no Quadro Estatutário da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto , para
comparecerem ao DEPARTAMENTO DE PESSOAL, sito à Rua Coronel Francisco Limongi Nº 353, no horário de
10 às 16 hs, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da presente publicação, nos termos do art. 16, § 1º da Lei
Complementar nº. 02/91, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor, (Cópia e original);
- Cédula de Identidade, (Cópia e original);



         SÃO JOSÉ
  25 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO I   Nº27

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 27
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 25 de Março  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

- C.P.F., (Cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos, (Cópia e original);
- Cartão do Banco do Brasil - nº de Conta Corrente (se houver), (Cópia e original);
- Carteira de Trabalho, (Cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares, somente para os homens, (Cópia e original);
- Comprovante de quitação com as obrigações eleitorais, (Cópia e original);
- Carteira de vacinação, (Cópia e original);
- Comprovante de residência, (Cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF, (Cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo, (Cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso, (Cópia e original);

CARGO MEDICO DA FAMÍLIA

NOME:
1 RAFAEL MARCOS MARIANO SILVA REIS
2 FABIO JOSÉ CHRISTO WEINSHUSTZ
3 FREDERICO ODONE MIRANDA

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

NOME:
1 MARIANA DA SILVA RAMOS
2 TATIANA VAZ DE MEDEIROS
3 RUBIA ESTEVES MACHADO

AUXILIAR DE CONTABILIDADE

NOME:
1 MIRIAM BRANCO DOS SANTOS

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

NOME:
1 SEBASTIÃO ALEXANDRE ANDRE
2 MARCIA PEREIRA PACHECO
3 MARCIA MARIA CORREA MARTINS
4 RAFAELLA DA SILVA CUNHA
5 ADINEIA DE MELO TAVARES
6 RAFAELA BARBOSA RIBEIRO
7 ELISANGELA CARVALHO PEREIRA DE ALMEIDA
8 MARCOS ANTONIO MACHADO

9 JANDIRA APARECIDA TEIXEIRA DA COSTA

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

NOME:
1 WENDER RAFAEL DA ROCHA SILVA



ANO I   Nº 27
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 25 de Março  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
 27 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 27
Quinta- Feira

MEDICO CLINICO GERAL

NOME:
1 LUIZ ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS
2 FERNANDO LOPES FIGUEIREDO

MEDICO  CLINICO PLANTONISTA

NOME:
1 BRUNA MULLER VASCONCELLOS

DENTISTA DE FAMÍLIA

NOME:
1 CARLA NOGUEIRA DESLANDES OLIVEIRA
2 RENATA CAVALCANTE EIRAS
3 PAULA COELHO DE ALMEIDA

ENFERMEIRO DE FAMÍLIA

NOME:
1 CARLOS EDUARDO GONÇALVES PEREIRA
2 LICIA MARA DE SOUZA SALES
3 LUCIANA FERREIRA MARTINS
4 ANALU ARAUJO DIAS
5 SEBASTIÃO CARLOS NEVES DE MAGALHÃES JÚNIOR

COMUNICADO

Os aprovados no Concurso Público para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde, que tenham
preenchido o  contido no Decreto  1962/09 serão convocados na próxima edição - Diario Oficial do Município
dia 30/03/2010


